
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02J7A5G*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK   4475/2022Dotace pro rok:

Název projektu: Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka a částečné krytí nákladů Janáčkův máj, o.p.s.

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titu: Funkce, právní důvod zastoupení:
. ředitel

1

informační systém datových schránekúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Janáčkův máj, o.p.s.
26807882 CZ26807882

Název:
IČO: DIČ:

Žadatel:

28. října 2556
124Ostrava č. orientačníobec:

telefon:
e-mail:

ulice: č. popisné

fax:

webová stránka: www.mhflj.cz

Sídlo žadatele:

70200PSČ:
ID datové schránky: fyk7dnq

141Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 185514525 Kód banky: 0300

ČSOB, a.s. OstravaNázev banky:

2022

Kód banky zřizovatele:
IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:
Číslo účtu zřizovatele:
Název zřizovatele:
Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby s podílem v žadateli: Ano Ne
IČO/datum narození: Název/obchodní firma/jméno, příjmení, bydliště:

2



Název projektu Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka a částečné krytí
nákladů Janáčkův máj, o.p.s.

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2022 Termín ukončení

projektu: 31.12.2022

konání Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka a částečné krytí nákladů Janáčkův máj, o.p.s.
Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Cílem projektu je jako každoročně příprava a především realizace jednoho z největších festivalů klasické hudby v ČR, MHF Leoše Janáčka. Festival se bude již tradičně
konat nejen v Ostravě, ale rovněž v dalších vybraných městech a obcích MS kraje: Frýdku-Místku, Opavě, Ludgeřovicích, Příboře a v Hukvaldech ve dnech 29. 5. až 1. 7.
2022.

V rámci festivalu se uskuteční 22 festivalovych koncertu – symfonicke, komorni, jazzove a crossoverove koncerty, matine, open-air koncerty, multizanrova predstaveni.
Další program doplní rezidencni umelci a soubory, vystavy, moderovane besedy s umelci, interpretacni kurz pro studenty umeleckych skol a edukacni aktivity. 

Nedílnou součástí festivalu jsou vedle koncertů doprovodné akce, edukativní programy a podzimní koncert. Činnost o.p.s. Janáčkův máj – pořadatele festivalu – je tedy
celoroční, kontinuální a nikdy nekončící.

Program festivalu 2022 je zcela mimořádný a výjimečný. Jednak přijedou dva přední evropské orchestry: Filharmonie Zagreb a Filharmonie P. I. Čajkovského z Moskvy,
jednak pozvání přijal nejlepší světový současný hráč na cembalo Francouz Jean Rondeau, který bude rezidenčním umělcem festivalu. Další mimořádnou osobností je
černohorský, dnes již světově proslulý kytarista Miloš Karadaglić. Festival opět zadal objednávku na novou skladbu, konkrétně slezské rodačce Ireně Szurmanové.
Famózní program, a to pro všechny generace, je připraven do Hukvald, kde bude kromě jiného připomenuto 100. výročí narození výjimečných rodáků skladatelů Jožky
Matěje a Ilji Hurníka.

MHF Leoše Janáčka se po dvou těžkých letech zaskví letos opět v plném, ba větším lesku než v době předcovidové. 

Rezidencnimi umelci festivalu jsou :
20 – 21/6 Jean Rondeau 
V solovem recitalu prednese Goldbergovy variace Johanna Sebastiana Bacha a ve spolupraci se Zahrebskou filharmonii Koncert pro cembalo a orchestr Francise
Poulenca. 
29/5 Symfonicky orchestr Ceskeho rozhlasu 
Charakteristicky plne barevny zvuk a dynamicka hra orchestru je v poslednich letech jedinecnou soucasti MHF Leose Janacka, jehoz je rezidencnim orchestrem. 

Hvezdne tvare festivalu: 
30/5 Zlatomir Fung
Nejmladsi vitez Cajkovskeho souteze v Moskve v cele jeji historii se predstavi festivalovemu publiku ve velice zajimavem programu, z nehoz nektere skladby zazneji v
Ostrave poprve. 
14/6 Milos Karadaglic
Jeden z nejzadanejsich koncertnich kytaristu soucasnosti puvodem z Cerne Hory. Na koncerte zazni spanelska hudba i skladby reprezentujici jeho balkanske koreny. 
16/6 Vladimir Fedosejev
Nejocekavanejsi udalosti festivalu 2022 bude „navrat“ Vladimira Fedosejeva, ktery po triceti deviti letech se vrati se svym Velkym symfonickym orchestrem P. I.
Cajkovskeho z Moskvy do festivalove Ostravy, ve ktere zahajil svou zahranicni karieru. 
20–21/6 Jean Rondeau
Denik Washington Post oznacil za "jednoho z nejprirozenejsich interpretu, jakeho lze na podiu klasicke hudby slyset". Jeho vyjimecny talent a inovativni pristup ke
klavesovemu repertoaru je kritiky vysoce ocenovan a je vyzdvihovan ho jako jeden z prednich cembalistu soucasnosti. 
5/6 Robert Balzar Trio
Tradice a soucasnost, standardy a autorska tvorba a soucasny zvuk klasickeho jazzoveho klavirniho tria, to je letosni festivalovy jazzovy podvecer. 
18/6 Beata Hlavenkova
Zpivajici klaviristka, aranzerka a producentka, ktera se stala drzitelkou Ceny Andel 2019 v kategorii Interpretka roku se na festivalu predstavi v autorskem programu. 

V roce 2022 nabizime bohaty doprovodny program: 
•Rodinne dny/vikendy na Hukvaldech 
•Vytvarne a zvukove tvurci dilny nejen pro mladsi navstevniky 
•Besedy s umelci 
•Pridavky po potlesku 
•Festivalove vystavy 
•Komentovane prohlidky 
Doprovodny program pro odbornou verejnost: 
•Mistrovsky interpretacni kurz 
•Setkani s rezidencnim umelcem 
•GENERACI – mezinárodní soutěž skladatelů do 30 let

MHF Leose Janacka porada sve koncerty mimo obvyklych koncertnich salu:
•v open air prostorach prirodniho amfiteatru 
•v hukvaldske obore 
•na Hrade Hukvaldy 
•v sakralnich pamatkach Moravskoslezského kraje
•v prostorach hornickych pamatek

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:
statutární město Ostrava - dotace 7 200 000 Kč
Ministerstvo kultury ČR - dotace 2 500 000 Kč
Obec Hukvaldy - dotace 200 000 Kč
Statutární město Opava - dotace 100 000 Kč
Město Frýdek-Místek - dotace 70 000 Kč
Obec Ludgeřovice - dotace 50 000 Kč
Město Příbor - dotace 30 000 Kč
Nadace ČEZ - nadační příspěvek 500 000 Kč
Nadace Leoše Janáčka - nadační příspěvek 200 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2000 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2000 Sb.

60 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

Celkové předpokládané výdaje projektu: 16 500 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 3 500 000 Kč 21,21 %
dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční
částky pro neinvestiční část 3 500 000 Kč investiční část
vlastní zdroje: 1 000 000 Kč 6,06 %
cizí zdroje: 12 000 000 Kč 72,73 %

Příjmení:Jméno
Osoba odpovědná za realizaci projektu:

.

Telefon: E-mail:
Funkce:

40 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

ANO NE



5

kultury a památekOdvětví

Název projektu: Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka a částečné krytí nákladů Janáčkův máj, o.p.s.

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.
jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.
jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Janáčkův máj, o.p.s.
28. října 124/2556, Ostrava 70200
26807882

Žadatel:
Sídlo / adresa:
IČO:
Zástupce žadatele:  

je není plátce DPH,
může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.
hospodářský rok (začátek , konec ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není
je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl
vznikl

spojením podniků či nabytím podniku
spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:
Ostrava

10.01.2022



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

MSK - nákladový rozpočet 2022.xls

Osvědčení o jmenování.pdf

Banka CZK.pdf

úplný výpis.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

úplný výpis.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů –
netýká se právnických osob  uvedených v § 7 tohoto zákona (např. obec, DSO, příspěvková organizace obce,
státu, školská právnická osoba zřízená státem, obcí, státní podnik, církev, právnické osoby zřízené zákonem)

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02J7A5G*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO
b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto

žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117
Ostrava
70200
28. října 124/2556

Janáčkův máj, o.p.s.



Nadace Život umělce - nadační příspěvek 50 000 Kč
Nadace Bohuslava Martinů - nadační příspěvek 20 000 Kč
Ambasáda USA - zahraniční zdroje 25 000 Kč
ČEPS, a.s. - dar 250 000 Kč
Židovská obec - dar 20 000 Kč
Mondeléz - dar 40 000 Kč
Generální konzulát Polské republiky 25 000 Kč
Statutární město Opava - není dotace (poskytnutí kulturních služeb) 100 000 Kč
Český rozhlas + Česká televize - licence 100 000 Kč
Kurzovné mistrovských kurzů 10 000 Kč
Klub Leoše Janáčka 10 000 Kč
sponzoři 500 000 Kč
součet = částka uvedená v cizích zdrojích 12 000 000 Kč


